
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/2023

PROCESSO DE INEXIGILIDADE Nº: 018/2023
 
CONTRATANTE:  Câmara  Municipal  de  Guamaré/RN,  CNPJ;
08.587.263/0001-50.
 
OBJETO:  Contratação  de  empresa  de  serviços  especializado  no
fornecimento  de  pesquisas  mercadológicas  e  comparações  de
preços  praticados  pela  administração  pública,  para  atender  as
necessidades da Câmara Municipal de Guamaré/RN.
 
CONTRATADO: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA,
CNPJ: 07.797.967/0001-95.
 
VALOR CONTRATUAL GLOBAL: R$ 10.865,00 (dez mil, oitocentos
e sessenta e cinco reais).
 
VIGENCIA: De 12 (doze) meses a partir de 23 de maio de 2023.
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
Elemento de Despesas: 33.90.39.00 – Serviços de Terceiros Pessoa
Jurídica.
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, Inciso I – É inexigível a licitação
– “Para aquisição de materiais, equipamentos, ou gêneros que só
possam ser  fornecidos  por  produtor,  empresa  ou  representante
comercial  exclusivo,  vedada a preferência de marca,  devendo a
comprovação  de  exclusividade  ser  feita  através  de  atestado
fornecido pelo órgão de registro do comércio do local em que se
realizaria  a  licitação  ou  a  obra  ou  o  serviço,  pelo  Sindicato,
Federação Patronal, ou, ainda pelas entidades equivalentes”.
 
 
Guamaré/RN, 23 de maio de 2023.
 
 
EUDES MIRANDA DA FONSECA
Presidente da Câmara Municipal de Guamaré
 
 
NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA
CNPJ: 07.797.967/0001-95
Contratado
 

Publicado por: LOURENCIO ELANO COSTA SILVA
Código Identificador: 65705523

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 30/05/2023.
EDIÇÃO 1660. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


